18.11.2019Г. №135
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 24 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА №35 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

В целях приведения в соответствие муниципального нормативного правового акта, на основании экспертного заключения №2175 от 13.09.2019г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,», Положением о порядке осуществления муниципального земельного контроля в отношении земель на территории Раздольинского муниципального образования, утверждённым постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 13.07.2018г. №63, руководствуясь статьями 6, 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 24.04.2019г. №35 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства» следующие изменения.
1.1. В пункте 1 регламента исключить слова «или об отказе в выдаче разрешений на строительство».
1.2. В пункте 4 регламента подстрочную сноску исключить.
1.3. Пункт 23 регламента исключить.
1.4.  В главе 9 регламента слова «способы их получения заявителем» исключить.
1.5.  Подпункты 2, 3, 8, пункта 39 регламента исключить.
1.6. Абзац третий пункта 45 регламента изложить в новой редакции. Основанием для отказа в приеме к рассмотрению заявления и документов являются:
- отсутствие у представителя заявителя доверенности, оформленной в установленном законом порядке;
- отсутствие в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию сведений предусмотренных настоящим административным регламентом.

1.7. Подпункт «а» пункта 49 регламента исключить.
1.8. Пункт 83 Регламента изложить в новой редакции: При направлении запроса о предоставлении муниципальной услуги заявитель или его представитель, направляя в электронной форме запрос о предоставлении муниципальной услуги, вместе с таким запросом в электронной форме направляет документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, которые обязан представить и которые вправе направить.
1.9. Пункт 97 регламента исключить.
1.10. В пункте 92 регламента слова «в соответствующей информационной системе электронного управления документами органа местного самоуправления» исключить.
1.11. Пункты 110 и 118 регламента исключить.
1.12. В пункте 96 регламента слово «опись» исключить.
1.13. Абзац первый раздела lll регламента исключить.
1.14. В пунктах 151, 158 регламента слова «части 11 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ» заменить словами «части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                            С.И.Добрынин

[bookmark: _GoBack]